**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: /BC-UBND

Thanh Định, ngày tháng 02 năm 2024

BÁO CÁO
Tình hình trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024
(Báo cáo lần 2)

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện Định Hoá;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện Định Hoá.

Thực hiện Công văn số 618/UBND-KTHT ngày 01/02/2024 của Ủy ban nhân dân huyện Định Hóa về thực hiện báo cáo tình hình tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, Ủy ban nhân dân xã Thanh Định báo cáo tình hình Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 như sau:

1. Báo cáo tình hình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí công quỹ trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

- Công tác thu chi ngân sách của đơn vị được đảm bảo đúng theo quy định; việc chi trả lương định kỳ cho cán bộ, công chức, các đối tượng hưởng lương từ ngân sách và các đối tượng chính sách xã hội được đảm bảo.

2.

Báo cáo tình hình thực hiện việc phát động phong trào Tết trồng cây; công tác phòng chống dịch bệnh trên vật nuôi, cây trồng và công tác chuẩn bị đảm bảo kế hoạch sản xuất vụ Xuân ngay sau Tết.

UBND xã đã xây dựng Kế hoạch số 18/ KH-UBND ngày 31/01/2024 Tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Giáp Thìn năm 2024 gắn với Kế hoạch thực hiện "Chương trình trồng 01 tỷ cây xanh giai đoạn 2021 -2025 xã Thanh Định. Các đơn vị thực hiện trên địa bàn gồm : UBND xã, 03 Trường học, Trạm Y tế và 09 xóm. Thực hiện vận động cán bộ, công chức, cán bộ không chuyên trách đóng góp quỹ phát động tết trồng cây năm 2024 được tổng số tiền là 2.400.000 đồng.

Báo cáo công tác quản lý, bảo vệ rừng trong dịp Tết, công tác phòng cháy, chữa cháy rừng; đặc biệt ở những khu rừng có nguy cơ xảy ra cháy cao.

Công tác quản lý bảo vệ rừng được đảm bảo, thường xuyên tuyên truyền cho bà con nhân dân về quản lý bảo vệ rừng, phòng cháy rừng có hiệu quả.; trên địa bàn không xảy ra cháy rừng.

Trên đây là báo cáo tình hình Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 của Ủy ban nhân dân xã Thanh Định (Báo cáo lần 2)./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH